
自動精算機の新紙幣対応のお知らせとお詫び 

 

 

  2024 年 7 月 3 日より新紙幣の発行が開始しておりますが、現在、当院で新紙幣の

対応が可能な「自動精算機」は１台のみであり、旧紙幣のみ対応の自動精算機と混在

している状況でございます。 

ご来院の皆様にはご不便とご迷惑をおかけいたしまして、申し訳ございません。 

なお、旧紙幣のみ対応の自動精算機への新紙幣対応時期は、2025 年 5 月頃の予定

となっております。 

今後も対応時期の短縮に努めてまいりますので、今しばらくご理解とご協力をお願

い申し上げます。 

 

市立東大阪医療センター 


